EXERCÍCIO DE 1947 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, usando da atribuição que 
confere o art. 12, Nº 1 do Decreto-Lei Federal nº 1.202, de 8 de abril de 1939 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica a Prefeitura Municipal de Anápolis, para o exercício de 1947, é 
orçada em um milhão e oitocentos mil cruzeiros (Cr$ 1.800.000,00), de acordo com a 
tabela anexa e será arrecadada de conformidade coma legislação em vigor. 

Art. 2º. A despesa do Município para o mesmo exercício é fixada em um 

milhão e oitocentos mil cruzeiros (Cr$ 1.800.000,00), na conformidade das tabelas 
anexas. 

Art. 3º. Este decreto-lei entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 1947, 

revogadas as disposições em contrario. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, em 31 de dezembro de 1946. 

Plínio Gonzaga Jaime